

#### Abstract

Public Services - Punishment to be entered in the Service Book - Orders - Issued.

### Personnel and Administrative Reforms (Personnel-M) Department

G.O. Ms. No. 1046

dated 9.10.1984

#### Read :

- 1. Govt. Lr. No. 6876, Personnel and Administrative Reforms (Per.N) / 83-3 dt.21.10.83.
- From the Tamil Nadu Public Service Commission Lr.No. 9814/D1/83-1 dt. 30.11.83

#### Order:

- 1. According to sub-rule 5 in rule 74(iv) of Fundamental Rules (Annexure.II) (Part III) when a Government servant is reduced to a lower post, dismissed or removed from service, or suspended from employment, the Head of office should make efficient arrangements for these entries being made with regularity in the orders regarding reduction, dismissal, or suspension should be filed with the Service Book. Entries relating to compulsory retirement are also entered in Service Register so that the competent authority can sanction the pensionary and other terminal benefits entitled to the Government servant.
- 2. In Govt. Lr. No. 6875/(Per.N)/83-3 Personnel and Administrative Reforms, dt. 21.10.83, instructions have been issued to the effect that eventhough minor punishments contemplated in rule 8 of Tamil Nadu Civil Services (Classification, Control and Appeal) rules need not be entered in the service book, entries regarding withholding of increments and recovery from pay will have to be made in the service book, to regulate the increment of the Government servant and to watch the recovery from the pay of Government servants. The entries relating to fine are also entered in the service book.
- 3. The Tamilnadu Public Service Commission in its letter second read above, has pointed out that the punishment of treating the suspension period as substantive punishment is also a minor punishment and that this punishment will have an effect of postponing the increment and also affect the pension of the Government servant. The Tamil Nadu Public Service Commission has, therefore, presumed that entries will have to be made in the service book in such cases also.

4. The Government have examined the point raised the Tamil Nadu Public Service Commission referred to para 3 above. They direct that all punishments contemplated in rule 8 of Tamil Nadu Civil Service (Classification, Control and Appeal) rules irrespective of the fact whether it is a major or minor, including censure, be entered in the service book of the concerned Government servant.

(by Order of the Governor)

T.V. Antony,
Second Secretary to Government

# தமிழ்நாடு அரசு

#### சுருக்கம்

அரசு ஊழியர்கள் – துறை சம்பந்தப்பட்ட தேர்வுகள் இதழில் தேர்வு முடிவு வெளியானதைக் கொண்டு பணிப்பதிவேட்டில் பதிவு செய்தல் குறித்து – சில அறிவுரைகள் – வெளியிடப்படுகின்றன.

## பணியாளர் மற்றும் நிர்வாகச் சீர்த்திருத்தத் (பணியாளர்கள்\_எம்) துறை

அரசு ஆணை (நிலை) எண். 67,

நாள் 28.1.84

#### படிக்கப்பட்டது :

- சிறப்பு ஆணையர் மற்றும் வருவாய் நிர்வாக ஆணையர் கடித எண்.ஓய். 3/124376/ 82-2 நாள் 27.11.82.
- (2) தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைக்குழு கடித எண். 1710/எப்.2/83 நாள் 11.4.83.

#### ஆணை :

- 1. தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைக்குழுவினால் நடத்தப்படும் துறை/ சிறப்பு தேர்வுகளில் தேர்ச்சி பெற்றவர்களின் பதிவு எண்களை மட்டும் அச்சிட்டு தேர்வாணைக்குழு ஒரு தனி இதழ் (Number Bulletin) வெளியிடுகிறது. சில காலத்திற்குப் பின்னர்தான் அவர்கள் பெயர்களோடு கூடிய முடிவுகள் வெளியிடப்படுகின்றது.
- 2. அரசு அலுவலர்கள் துறை/சிறப்பு தேர்வுகளில் தேர்ச்சிப் பெற்றது பற்றிய குறிப்புகள் அவர்கள் பெயர்களுடன் கூடிய எண்கள் அடங்கிய இதழ் வெளியிடப்பட்ட பின்னர்தான் தற்பொழுது அலுவலர்களின் பணிப்பதிவேடுகளில் பதிவு செய்யப்படுகின்றன, பதவி உயர்வு அல்லது ஊதிய உயர்வு அல்லது தகுதிகரண் பருவம் முடிப்பது போன்றவற்றிக்கு நிர்ணயிக்கப் பட்டுள்ள துறை/சிறப்புத் தேர்வுகளில் ஒருவர் தேர்ச்சிப்

பெற்றுவிட்டதைக் காட்டும் எண்கள் மட்டும் கொண்ட இதழ் வெளியிடப்பட்டும் கூட பெயருடன் கூடிய முடிவுகள் வெளிவரத் தாமதமாகும் காரணத்தினால் அவரது ஊதிய உயர்வு மற்றும் பதவி உயர்வு போன்றவற்றிக்கு அவரது பெயரைக் கருதுவதற்குக் காலதாமதம் ஏற்படுகிறது என்பதால், தேர்ச்சிப் பெற்றவர்களின் 'பதிவு எண்' வெளியாகும் இதழ் அடிப்படையிலேயே பணிபதிவேட்டில் தேர்ச்சிப் பெற்றதைப் பதிவு செய்யுமாறு துறைத் தலைவர்களுக்கு அறிவுரை வழங்கவேண்டும் என்று அரசு அலுவலர்கள் சங்கம் வேண்டியுள்ளது. அக்கோரிக்கையை வருவாய் நிர்வாக ஆணையாளர் அரசிற்குப் பரிந்துரை செய்து அனுப்பியிருந்தார்.

- 3. இதுபற்றித் தேர்வாணைக குழுவைக் கலந்தபோது அக்குழுவும் அதற்கு ஒப்புதல் அளித்தது. பதிவு எண் வெளியாகியுள்ள இதழை அடிப்படையாகக் கொண்டு பணிப்பதிவேட்டில் உடனடியாகப் பதிவு செய்து பின்பு பெயர் வெளியாகியபின் இப்பதிவை சரிபார்த்துக் கொள்ளலாம் என்றும் கருத்து தெரிவித்தது.
- 4. அரசு, மேற்கண்ட கோரிக்கையை கவனமாகப் பரிசிலனை செய்து. அதனை ஏற்று கீழ்க் கண்ட ஆணைகள் வெளியிடுகிறது.

"தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வானைக்குழுவினால் நடத்தப்படும் துறை/சிறப்பு தேர்வுகளில் தேர்ச்சி பெற்றவர்களின் பதிவு எண் வெளியாகும் இதழை அடிப்படையாகக் கொண்டு சம்மந்தப்பட்டவர்களின் பனிப்பதிவேட்டில் அவர்கள் தேர்வுற்றதைப் பதிவு செய்து, பின்பு பெயர்கள் அடங்கிய இதழ் வெளியாகியபின் அப்பதிவை சரி பார்த்துக்கொள்ள வேண்டும். ஏதாவது எண்களில் தவறுகள் கண்டுபிடிக்கப்பட்டால், பணிப்பதிவேட்டில் பதிவெண்களின் அடிப்படையில் பதிவு செய்யப்பட்ட குறிப்புகளை ரத்து செய்துவிடவேண்டும்.

 இதற்கான அடிப்படை விதிகளுக்கான திருத்தங்கள் பணியாளர் மற்றும் நிர்வாகச் சீர்திருத்த (அடிப்படை விதிகள்) பிரிவிலிருந்து தனியே வெளியிடப்படும்.

(ஆளுநரின் ஆணைப்படி)

டி.வி.அந்தோனி, *அரசு இரண்டாம் செயலாளர்*.

# GOVERNMENT OF TAMILNADU

#### Abstract

Fundamental Rules - Rules under Fundamental Rule 74(iv) in Part I of Annexure - II of Appendix I - Maintenance of Service Books - Amendment Issued.

# Personnel and Administrative Reforms (FRIII) Department

G.O. Ms. No. 28 dated: 5-1-1985

#### Read:

 G.O. Ms. No. 67, Personnel and Administrative Reforms (Per.M) Department, Dated 28.1.84.

 G.O. Ms. No. 788, Personnel and Administrative Reforms (Per.M) Department, Dated 7.8.84.

#### Order:

The following Notification wil be published in the Tamil Nadu Government Gazette:

#### Notification

In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 read with Article 313 of the Constitution of India and of all other powers hereunto enabling, the Governor of Tamil Nadu hereby makes the following amendment to the Fundamental rules and the Instructions thereunder.

#### Amendment

In the said Fundamental Rules, in Appendix-I, in Annexure II, in Part III, under the heading "Rules under Fundamental Rule 74(iv)", in rule 6, for the sentence beginning with the words "Any special test examination" and ending with the words "the notification was published", the following sentences shall be substituted, namely:

"Any departmental test/special test examination passed by the Government servant shall be entered in the service book based in the Tamil Nadu Public Service Commission Bulletin in which the register numbers of the successful candidates in that test were published. Such entry shall be verified later with the Tamil Nadu Public Service Commission Bulletin in which the names of the successful candidates in that test were published. If the register number published in the Tamil Nadu Public Service Commission Bulletin is found wrong, the entry made in the service book based on the Tamil Nadu Public Service Commission Bulletin in which such register number was published shall be cancelled. The details regarding the Foundational Training undergone and the test passed by the Government servant at the end of such training in the Secretariat and the Civil Service Training Institute at Bhavanisagar shall also be entered in the service book."

(By Order of the Governor)

C.S.Ramachandran,

Joint Secretary to Government.